
COMUNE DI ROCCAGLORIOSA
Provincia di Salerno

Parco Nazionale del Cilento, Vallo di Diano e degli Alburni

Patrimonio U.N.E.S.C.O.

AREA TECNICA E MANUTENTIVA – SUAP

P. IVA 00891180655
Cod. Fisc. 84001770654

tel. 0974 981113
fax 0974 98 13 93

PEC protocollo.roccagloriosa@asmepec.it

N. di Reg. Gen. 57

DETERMINAZIONE UTC N. 018 del 02 Febbraio 2024
OGGETTO: “Servizio di Igiene Urbana, Raccolta e Trasporto dei Rifiuti Urbani con modalità porta a porta nel

Comune di ROCCAGLORIOSA e gestione centro di  raccolta in loc. San Cataldo”,  per anni 5.

CUP I54 H19000000004 – Liquidazione quota incentivi per funzioni tecniche anno 2023.

Per il Responsabile dell’Area Tecnica

Dott. Sozzo Salvatore

Premesso:

- CHE con deliberazione della Giunta Comunale n.  71 del 24/9/2018 è stato approvato il  progetto di  fattibilità

tecnica ed economica per l’espletamento del servizio di “Servizio di Igiene Urbana, Raccolta e Trasporto dei

Rifiuti Urbani con modalità porta a porta nel Comune di ROCCAGLORIOSA e gestione centro di raccolta in loc.

San Cataldo, Anni 2019-2023”;

- CHE con deliberazione della Giunta Comunale n. 19 del 18/2/2019 è stato adottato il piano finanziario per la

determinazione dei costi del servizio RSU;

- CHE con deliberazione di Consiglio Comunale n. 18 del 23/4/2019 è stato approvato il progetto esecutivo del

“Servizio di Igiene Urbana, Raccolta e Trasporto dei Rifiuti Urbani con modalità porta a porta nel Comune di

ROCCAGLORIOSA e gestione centro di raccolta in loc. San Cataldo, Anni 2019-2023” di importo complessivo a

base d’asta, per l’intero periodo di anni 5, pari ad € 882.259.00 di cui € 7.500,00 per costi di sicurezza, oltre I.V.A.

al 10%;

Richiamati i seguenti atti:

- la Determina a contrattare n. 75 del 10/05/2019, con la quale è stata indetta una procedura aperta, ai sensi dell'art.

60 del D.Lgs. 50/2016, per l’affidamento del “Servizio di Igiene Urbana, Raccolta e Trasporto dei Rifiuti Urbani

con modalità porta a porta nel Comune di ROCCAGLORIOSA e gestione centro di raccolta in loc. San Cataldo,

anni 5 – periodo 2019-2023” per un importo a base di gara di € 882.259,00 - compresi gli oneri per la sicurezza

pari ad € 7.500,00, e approvati altresì il bando di gara ed il disciplinare di gara con allegati;

- il bando di gara, prot. n. 2455 del 20/05/2019, unitamente agli allegati è stato inviato alla Centrale di Committenza

Asmel  Consortile  Soc.  Cons.  a  r.l.  per  la  relativa  pubblicazione  attraverso  la  piattaforma  telematica

ASMECOMM;

- la determinazione Utc n. 166 del 04/10/2019 con la quale, fra l’altro il “Servizio di Igiene Urbana, Raccolta e

Trasporto dei Rifiuti Urbani con modalità porta a porta nel Comune di ROCCAGLORIOSA e gestione centro di

raccolta in loc. San Cataldo, anni 5 – periodo 2019-2023” è stato aggiudicato alla ditta General Enterprise S.r.l.,

con sede in Teggiano alla Via Cerri n. 4, C.F. e P.IVA 02278700659, la quale si è dichiarata disposta ad effettuare

il servizio richiesto dietro pagamento di un corrispettivo di € 870.974,61 di cui € 7.500,00 per oneri sicurezza non

soggetti a ribasso, oltre IVA, già al netto dello sconto del 1,29% sull’importo a base di gara di Euro 882.259,00, ed

alle condizioni contenute nel progetto esecutivo approvato dall’Ente oltre che alle altre condizioni dell’offerta

tecnica;

- il contratto d’appalto rep. n. 4 del 20/12/2019, registrato presso l’Agenzia di Vallo della Lucania (SA) in data

20/12/2019, al n. 18492 Serie 1T, con il quale il “Servizio di Igiene Urbana, Raccolta e Trasporto dei Rifiuti

Urbani con modalità porta a porta nel Comune di ROCCAGLORIOSA e gestione centro di raccolta in loc. San

Cataldo, anni 5” è stato affidato alla  ditta  General Enterprise S.r.l., con sede in Teggiano alla Via Cerri n. 4,

C.F. e P.IVA 02278700659, alle condizioni di cui alla determina n. 166 del 04/10/2019, prevendendo il pagamento

di un canone annuo di € 174.194,92, oltre I.V.A. al 10%, pari a mensili € 14.516,24, oltre I.V.A. al 10%;

- la deliberazione della Giunta Comunale n. 9 del 27/01/2020, con la quale lo scrivente è stato nominato RUP per le

varie fasi di attuazione del servizio in oggetto a far data dal 27/01/2020 ed è stato individuato, quale direttore

dell’esecuzione del contratto rep. n. 4 del 20/12/2019, l’Ass. Capo De Angelis Aniello del Corpo di Polizia Locale

di questo Comune.

- la determinazione Utc n. 39 del 27/02/2020, con la quale è stato nominato l’Ass. Capo De Angelis Aniello, del

Corpo  di  Polizia  Locale  di  questo  Comune,  già  individuato  con  deliberazione  di  G.C.  n.  9/2020,  Direttore



dell’Esecuzione del contratto indicato in narrativa, assegnando al medesimo i compiti e le funzioni contemplate

dal Codice dei contratti e dal D.M. n. 49/2018, per tutto il periodo di durata del contratto in oggetto e sino al

completamento degli accertamenti ed adempimenti connessi al medesimo contratto;

- il verbale di avvio dell’Esecuzione del Contratto prot. n. 1132 del 28/02/2020, con il quale il servizio in oggetto è

stato avviato/attivato a far data dal 02/03/2020;

Richiamata  la precedente determinazione Utc n. 251 del 30/11/2023 con la  quale sono state impegnate  le somme

relative agli incentivi per funzioni tecniche, ex art. 113 del D.lgs 50/2016, inerenti all’attuazione del “Servizio di Igiene

Urbana, Raccolta e Trasporto dei Rifiuti Urbani con modalità porta a porta nel Comune di ROCCAGLORIOSA e

gestione centro di raccolta in loc. San Cataldo” relativamente all’anno 2023;

Ritenuto di poter confermare e, quindi, disporre per la liquidazione di quota degli “Incentivi per funzioni tecniche”, ai

sensi  dell’art.  113 del  D.lgs  50/2016,  a  favore  del  RUP,  Ing.  Roberto  Manfredi,  corrispondente  alla  somma di  €

1.411,62 come quantificata in determina Utc n. 251/2023;

Visto il “REGOLAMENTO PER LA RIPARTIZIONE DEL FONDO PER LE FUNZIONI TECNICHE – Art. 113 del

D.lgs 50/2016” approvato con deliberazione della Giunta Comunale n. 40 del 20/05/2017.

Dato atto:

- che con deliberazione del Consiglio Comunale n. 62 del 22/12/2023 è stato approvato il Programma triennale dei

lavori  pubblici  2024/2026  ed  elenco  annuale  2024,  nonché  del  Programma  triennale  di  forniture  e  servizi

2024/2026, secondo le schede ad esse allegate;

- che con deliberazione del Consiglio Comunale n. 55 del 20/11/2023 e successiva n. 64 del 22/12/2023 è stato

approvato ed aggiornato il documento unico di programmazione (DUP) 2024-2026;

- che con deliberazione del Consiglio Comunale n. 65 del 22/12/2023 è stato approvato il bilancio di previsione

finanziario 2024/2026.

Ritenuto  di dover provvedere in merito e che l’istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto consenta di

attestare la regolarità e la correttezza di quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147 bis del D.lgs n.

267/2000;

Acquisito il parere di regolarità contabile ed il visto attestante la copertura finanziaria dal Responsabile del Servizio

Finanziario, reso anche ai sensi dell’art. 147-bis c. 1 del D.Lgs. 18/8/2000 n. 267 e s.m.i.;

Visto il T.U.E.L n. 267 del 18.8.2000 – testo unico delle leggi degli enti locali;

Visto il Regolamento Comunale di Contabilità vigente.

Visto il D.P.R. 633 del 26 ottobre 1972 e s.m.i. ed in particolare l’art. 17-ter (Operazioni effettuate nei confronti di enti

Pubblici) così come inserito dall’art. 1, comma 629, della legge 23 dicembre 2014, n. 190;

Visto il Decreto del Ministro dell’Economia e delle Finanze del 23/01/2015 e le Circolari dell’Agenzia delle Entrate n.

1/E del 09/02/2015 e n. 14/E del 27/03/2015;

Visto il Decreto legislativo 18 Maggio 2016, n. 50, Codice dei contratti pubblici e richiamato, per quanto applicabile, il

D.P.R. 207/2010;

Visto il D.M. 7 marzo 2018, n. 49;

DETERMINA

1. La premessa è parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

2. Di confermare la quantificazione degli “Incentivi per funzioni tecniche”, ai sensi dell’art. 113 del D.lgs 50/2016,

operata con determinazione Utc n. 251 del 30/11/2023;

3. Di liquidare,  per i  motivi e le causali in premessa indicate,  e per le eseguite prestazioni  rese e connesse alle

prestazioni di RUP, anno 2023, del  “Servizio di Igiene Urbana, Raccolta e Trasporto dei Rifiuti Urbani con

modalità  porta  a  porta  nel  Comune  di  ROCCAGLORIOSA e  gestione  centro  di  raccolta  in  loc.  San

Cataldo”  a  favore  dell’Ing.  Roberto  Manfredi  –  Responsabile  dell’Area  Tecnica  di  questo  Comune-  (nato  a

Roccagloriosa -SA- il  30/08/1973),  la quota “Incentivi per funzioni tecniche”, ai sensi dell’art.  113 del D.lgs

50/2016, per l’importo complessivo di € 1.411,62, al lordo delle ritenute di legge.

4. Di  confermare che  la  spesa  liquidata  al  precedente  punto  2,  risulta  imputata  sulla  codifica  di  bilancio  n.

09031.03.126200 impegno n. 12886/2023;

5. Di dare atto:

- CHE il presente atto è assunto dal sottoscritto per la ricorrenza di presupposti di incompatibilità a carico del

Responsabile dell’Area Tecnica;

- CHE  le  somme  innanzi  liquidate  sono  comprensive  degli  oneri  previdenziali  ed  assistenziali  a  carico

dell’amministrazione;

- CHE  il pagamento del fondo avvenga a favore del predetto dipendente con le modalità già in essere per il

pagamento dei rispettivi emolumenti.

- CHE la liquidazione disposta a favore del predetto dipendente rispetta i limiti imposti dalle norme in materia

del  non  superamento  dell'importo  del  50  per  cento  del  trattamento  economico  complessivo  annuo  lordo

essendo riferita ad attività effettuata nel corso dell’anno 2023, tenuto anche conto del parere legale approvato

con la deliberazione di G.M. n. 117 del 11/11/2019.



- CHE il codice CUP assegnato al servizio in oggetto è: I54H19000000004;

- CHE il Responsabile Unico del Procedimento è nominato nella persona dell’Ing. Roberto Manfredi al quale

restano attribuiti gli adempimenti previsti dall’art. 31 del Decreto Legislativo n. 50/2016;

6. Di  attestare,  attraverso  sottoscrizione  del  presente  atto,  ai  fini  del  controllo  preventivo  di  regolarità

amministrativa-contabile  di  cui  all'articolo 147bis,  comma 1, del  D.Lgs. n.  267/2000,  la  regolarità  tecnica del

presente provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell'azione amministrativa;

7. Di trasmettere la presente determina di liquidazione al Responsabile  del Servizio Finanziario per i  successivi

adempimenti di competenza.

8. Di demandare e  perciò  trasmettere,  copia  della  presente  al  Responsabile  dell’Albo  Pretorio  Comunale  ed al

Responsabile per la Trasparenza affinché provvedano, ciascuno per quanto di propria competenza ed ai fini della

pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa, alla pubblicazione del presente atto e dei suoi contenuti

nelle forme previste  dall’art.  29 del  D.lgs 50/2016 e dagli  art.  26, 27 e 37 del  D.Lgs. 14 marzo 2013, n.  33

(Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte

delle pubbliche amministrazioni) nonché dell’art. 1, comma 32 della legge n. 190/2012;

9. Di dare atto che la presente determinazione è esecutiva:

[…] dalla  data  di  acquisizione del  visto di regolarità  contabile attestante la  copertura finanziaria (solo per le

determine che comportano impegno di spesa, ai sensi dell’art. 151, co. 4, D.Lgs. n. 267/2000),

   [ x ] dalla data di adozione della stessa (per tutte le altre).

Roccagloriosa, 02 Febbraio 2024

per il Responsabile dell’Area Tecnica

Dott. Sozzo Salvatore

COMUNE DI ROCCAGLORIOSA
ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA

Art. 153, comma 5, D.Lgs n.267 del 18.08.2000.

Si attesta la copertura finanziaria:

Beneficiario
Codice di

bilancio
Impegno Importo lordo Emesso mandato

Ing. Roberto Manfredi 09031.03.126200 n. 12886/2023 € 1.411,62 n. ___ del __/___/___

Roccagloriosa, ………………………………

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

Rag. Marco Gabellini


